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پس از ماه ها بی ثباتی سیاسی، وزیر دارایی اسبق 
با شعار نجات بریتانیا وارد میدان شد

کرسی بی قرار نخست وزیری 
انگلیس به سوناک رسید

دادسـتان تهـران از صدور »قـرار مجرمیت« و »کیفرخواسـت« برای 
۳۱۵ نفـر از متهمـان ناآرامی هـای اخیـر در تهـران خبـر داد و گفت: 

»۴ نفـر از اغتشاشـگران اتهام محاربـه دارند.«
بـه گزارش ایسـنا، علی صالحی افـزود: »قرار مجرمیت و کیفرخواسـت 
بـرای ۴ نفـر از اغتشاشـگران نیـز بـه اتهام محاربـه از طریق کشـیدن 
سـاح بـه منظور ایجاد رعب و وحشـت در جامعه و بین مـردم، مجروح 
کـردن مأمـوران حافظ نظم و امنیـت، تخریب و تحریـق اموال عمومی 
و دولتـی بـه قصـد بر هـم زدن امنیـت کشـور و مقابله با نظـام مقدس 
جمهوری اسـامی ایران صادر شـد.« امروز حجت الاسـام والمسلمین 
محسـنی اژه ای، رئیـس قـوه قضائیه تأکیـد کرد: »همـکاران قضایی ما 
ضمـن التـزام بـه موارد قانونـی، تاش کردند تـا در حدود کمتـر از یک  

ماه کیفرخواسـت بسـیاری از عناصر اغتشاشـات و قضایای اخیر را صادر 
و بـه دادگاه ارسـال کننـد؛ ایـن پرونده هـا در دادگاه تعییـن وقـت شـده 
اسـت و رسـیدگی به برخی از آنها نیز شـروع شـده اسـت« به گفته وی 
»در هفتـه جـاری نیـز در محاکم تهران و برخی اسـتان ها نیز رسـیدگی 

بـه پرونـده برخی دیگر از عناصر اغتشاشـات اخیر شـروع می شـود.«
در همیـن راسـتا رئیـس کل دادگسـتری اسـتان البـرز با اعـام این 
خبـر کـه »امـروز اولین جلسـه دادگاه رسـیدگی بـه پرونـده متهمان 
حـوادث اخیـر در کـرج آغاز شـد« گفـت: »تاکنون بـرای ۲۰۱ نفر از 
متهمانی که در اغتشاشـات حضور مؤثر داشـتند، کیفرخواسـت صادر 
و پرونـده آنهـا جهت رسـیدگی و صدور حکـم به دادگاه های اسـتان 

است.« شـده  ارسال 

زهره صفاری/ ریشی سوناک، وزیر دارایی بوریس جانسون که حدود 
6 هفته قبل رقابت انتخاباتی برای نخست وزیری را به لیز تراس باخته 
بود، ابتدا با کناره گیری بوریس جانسون و جلب آرای بیش از نیمی از 
محافظه کاران و سرانجام با انصراف پنی موردانت، تنها رقیبش، سومین 
نخست وزیر بریتانیا در سال جاری و نخستین رئیس رنگین پوست دولت 
این کشور شد. به گزارش نیویورک تایمز، سوناک در حالی حمایت عمومی 
۱9۳ نماینده محافظه کار را از آن خود کرد که بسیاری از حامیان بوریس 
نیز در آخرین دقایق ضرب الاجل رأی گیری  جانسون و حتی موردانت 
دیروز از حمایت نامزدهای محبوب خود دست کشیده و به سمت سوناک 
متمایل شدند. آمارها از صبح امروز  تا آخرین دقایق رأی گیری، وضعیت 
حمایت از پنی موردانت، وزیر دفاع سابق بریتانیا را ۲6 نفر نشان می داد 
اما به نوشته گاردین این آمار به گفته کریستوفر هوپ از روزنامه تلگراف 
۱۰ دقیقه مانده به پایان رأی گیری به 96 نفر نیز رسیده بود که این زن 
سیاستمدار حاضر به ادامه رقابت نشد و با پیامی توئیتری انصراف خود را 
از کاندیداتوری اعام کرد. اعضای حزب محافظه کار امروز در حالی برای 
به فهرست محدود  اخیر  پنجمین نخست وزیر خود در 6 سال  انتخاب 
نامزدهای خود رأی دادند که تا ۳۱ اکتبر؛ زمان تعیین بودجه سالانه این 
کشور حدود یک هفته زمان باقی بود و این کشور فرصتی برای تعلل در 

انتخاب نخست وزیر و تشکیل دولت جدید نداشت.
ë تقلای بی نتیجه جانسون

بوریس جانسون که سه ماه قبل با رسوایی های متعدد از جمله پارتی گیت 
مجبور به استعفا از سمت نخست وزیری شد و با رأی محافظه کاران، جای خود 
را به لیز تراس، وزیر خارجه کابینه اش سپرد، برای بازگشت به خانه شماره 
برای  نیمه کاره گذاشت و  را  ۱۰ داونینگ استریت، تعطیاتش در کارائیب 
جلب نظر نمایندگان محافظه کار و همچنین مذاکره با دو رقیبش سوناک 
و موردانت دیدارهایی را تدارک دید. به نوشته رویترز، او ادعا کرده بود که 
حمایت دست کم ۱۰۲ نماینده پارلمان را برای کسب نخست وزیری و بازگشت 
به قدرت دارد اما در عین حال در مذاکراتش با سوناک و موردانت به نتیجه ای 
نرسید. این در حالی بود که واقعیت خاف نظر او بود و تنها حدود 6۰ نماینده 
محافظه کار بر سر حمایت از جانسون ثابت قدم مانده بودند. همین واقعیت 
نیز سبب شد، جانسون واگذاری میدان رقابت به رقبا را به ماندن ترجیح دهد.

ë سوناک برای برقراری ثبات می آید
ریشی سوناک ۴۲ ساله نخستین بار در اوج شیوع کرونا و در سن ۳9 سالگی 
با نشستن بر کرسی وزارت دارایی بریتانیا و تبیین سیاست حمایتی از میلیون ها 
بریتانیایی در چند دوره پیاپی قرنطینه مورد توجه رسانه ها و مردم قرار گرفت. 
او یک روز پیش از پایان ضرب الاجل نمایندگان محافظه کار برای انتخاب 
نخست وزیر پیامی برای حامیانش فرستاد و گفت: »من به عنوان وزیر دارایی، 
در سخت ترین دوران به حرکت اقتصادی کمک کردم. اما چالش فعلی بسیار 
بزرگتر است اما اگر انتخاب درستی شود این فرصت ها می تواند شگفتی آفرین 
شوند.« سوناک با تقدیر از بریتانیا افزود: »بریتانیا کشور بزرگی است اما گرفتار 
بحران اقتصادی شده است اما من می خواهم اقتصاد را به ثبات برسانم.«  به 
نوشته رویترز، خانواده سوناک در دهه ۱96۰ از هند به بریتانیا مهاجرت کرده 
بودند و او در سال ۱98۰ در این کشور متولد شد. او پس از فارغ التحصیلی 
از  یکی  با همسرش که دختر  استنفورد  دانشگاه  در  آکسفورد،  دانشگاه  از 
میلیاردرهای هندی است، ماقات کرد. در حال حاضر به نوشته نیویورک 
تایمز، تنها انتقادی که به سوناک وارد است، روش زندگی متمولانه او و نوع 
پوشش و ریخت و پاش های سنگین او است. با این حال جرمی هانت، وزیر 
اقتصاد دولت مستعفی لیز تراس حمایت خود را از سوناک اعام کرد. اما به 
باور کارشناسان او حتی در صورت ابقا در کابینه کار آسانی نخواهد داشت 
چراکه سیاست کاهش مالیات پیشنهادی تراس به بن بست خورده و بریتانیا 
برای نجات خود ملزم به افزایش مالیات ها نیز هست؛ موضوعی که به مذاق 

احزاب راست و چپ بریتانیا چندان خوشایند نیست.

کیفرخواست در ارتباط با ناآرامی های اخیر تهران و کرج صادر شد500

دانشگاه  در  امروز  دولت  سخنگوی  جهرمی«  بهادری  »علی 
حاشیه  چند  با  که  یافت؛ حضوری  خواجه نصیرالدین طوسی حضور 
همراه بود. همزمان با حضور سخنگوی دولت در دانشگاه، شماری 
از دانشجویان به یکباره شعار »زن، زندگی، آزادی/مرد، میهن، آبادی« 
را سر دادند. به گزارش ایسنا »سخنگوی دولت از مجری مراسم که 
درصدد آرام کردن دانشجویان بود، گفت که بگذارید شعارهایشان را 
بدهند.« وی سپس همراه با دانشجویان شعارها را تکرار کرد و گفت: 
زندگی،  زن  است؛  همین  شعارهای مان  که  کردیم  عرض  هم  »ما 
آن  به  و می خواهیم  داریم  آبادی. دوستش هم  میهن،  مرد،  آزادی/ 
برسیم، اما چگونه به این شعارهای زیبا برسیم؟ آیا با صرف شعار دادن 

به آن می رسیم یا با همراهی و همدلی و همکاری به آن می رسیم؟«
وی در واکنش به شعار »ما همه مهسا هستیم، بجنگ تا بجنگیم« 
تصریح کرد: »من شعار شما را قبول دارم؛ اما هر محیطی ابزار خود 
اگر در دانشگاه  اما  نداریم.  را برای جنگیدن دارد، هرچند ما جنگی 
می خواهیم بجنگیم ابزار قلم و گفت وگو برای این امر شناخته شده 

است.«
بهادری جهرمی همچنین در واکنش به شعار »مرگ بر دیکتاتور«، 
اجازه  از نشانه های دیکتاتوری همین است که  تصریح کرد: »یکی 
ندهیم صدای مخالف شنیده شود. اجازه بدهیم همه باهم حرف بزنند. 

من می خواهم پاسخ پرسش دانشجوی همفکر خودتان را بدهم.«
 در ادامه یکی از دانشجویان خطاب به بهادری جهرمی گفت: »شما 
از جایگاه نخبگان سخن می گویید اما امروز نخبگان دانشجو در زندان 

هستند و یکی از دانشجویان همین دانشگاه هم در بازداشت است« 
که سخنگوی دولت در پاسخ به وی اظهار کرد: »نخبه های ما هم 
آنانی هستند که اینجا ایستادند و شعار می دهند و هم آنانی هستند 
که نشسته اند. همه دانشجویان ما نخبه هستند، پس خواهش می کنم 

تعریف نخبه را محدود نکنیم.«
بهادری جهرمی تصریح کرد: »من دوست دانشجوی بازداشت شده شما 
را نمی شناسم؛ اما اگر خدایی نکرده دانشجویی به ناحق بازداشت شده 
است باید قلب همه ما برای او بتپد تا او آزاد شود. اما فرض کنیم اگر 
یک دانشجویی وارد این دانشگاه شد و به یکی از دانشجویان دیگر 

آسیب زد آیا نباید با او برخورد شود؟«
وی افزود: »اگر نخبه ای است که تخلفی نداشته و بازداشت شده حتماً 
باید آزاد شود و عاوه بر آن برایش جبران مافات شود. اما اگر کسی 
ضربه ای به اموال عمومی زد یا برادر من را مورد ضرب و جرح قرار 
داد یا ماشین فردی را خسارت زد، آیا باید ببینیم او چه شغلی دارد و 
از چه رسته ای است و بعد با او برخورد شود یا باید طبق ضوابط عمل 
شود؟ اگر باید ضوابط رعایت شود اجازه دهید این ضوابط رعایت شود.«

سپاهی  شعار »سخنگوی  به  واکنش  در  همچنین  جهرمی  بهادری 
نمی خواهیم« گفت: »من اگر سپاهی بودم افتخار می کردم اما من هم 

دانشجو هستم و مثل شما در دانشگاه رفت و آمد دارم.«
در بخش پایانی این نشست بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه من در 
حد توانم به پرسش ها پاسخ می دهم، اظهار کرد: »اشکالی ندارد که 
جلوی حرف زدن من گرفته شود اما اجازه دهیم سؤالات مطرح شوند.«

سخنگوی دولت امروز در دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی حضور یافت و با دانشجویان صحبت کرد

گپ داغ 
علی بهادری جهرمی: »زن، زندگی، آزادی« شعار ما هم هست


